PAGE
7

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.10.2018
№ 611-п
 Черемхово

	Об итогах районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса в 2018 году

В целях поощрения за результаты эффективного труда победителей районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса в 2018 году, в соответствии с постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 07.09.2018                      №  542-п «О проведении районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса», на основании протокола заседания  комиссии по подведению итогов районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса на территории Черемховского районного муниципального образования в 2018 году от 23.10.2017, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 667 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, статьями 24, 30, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список победителей районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса  на территории Черемховского районного муниципального образования в 2018 году (приложение № 1).
 2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.Н.Гайдук) осуществить финансирование расходов для поощрения победителей согласно сметы (приложение № 2).

3. Отделу организационной работы  администрации Черемховского районного муниципального образования (Н.Ф.Карпенко) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А.Тугаринову.
Временно исполняющий                                                                        С.В.Луценко
обязанности мэра района

к постановлению

администрации

Администрации Черемховского районного муниципального образования

От25.10.2018 № 611-п
Список победителей
районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса на территории Черемховского районного муниципального образования в 2018 году
	1. В номинации «Лучшая организация агропромышленного комплекса и (или) предприниматель в отрасли растениеводства и ее руководитель» с вручением дипломов мэра района и денежных премий каждому руководителю на сумму 6897 руб.:

- по группе от 5000 га сельскохозяйственных культур обособленное подразделение хозяйство «Сибирь» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское», директор Поляковский Эдварт Иванович;

- по группе от 1500 до 5000 га сельскохозяйственных культур индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства  Бакаев Павел Николаевич;

- по группе до 1500 га сельскохозяйственных культур индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства                             Щербатов Эдуард Брониславович.

2. В номинации «Лучшая организация агропромышленного комплекса и (или) предприниматель в отрасли животноводства и ее руководитель» с вручением дипломов мэра района и денежных премий каждому руководителю на сумму 6897 руб.:

 - по группе от 500 условных голов сельскохозяйственных животных обособленное подразделение хозяйство «Петровское» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское», директор Евдокимов Петр Александрович;

- по группе до 500 условных голов индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Копыстинский Петр Михайлович.

3. В номинации «Лучшая молочно-товарная ферма и ее руководитель» с вручением диплома и денежной премии руководителю на сумму 5747 руб. молочно-товарная ферма Лохово обособленного подразделения хозяйства «Сибирь» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское», управляющая Башкирова Агния Леонидовна.

4. В номинации «Лучшая бригада (звено) по откорму крупного рогатого скота и ее руководитель» с вручением дипломов и денежных премий каждому руководителю на сумму 5747 руб.:

- по группе от 500 условных голов сельскохозяйственных животных бригада Узкий Луг обособленного подразделения хозяйства «Петровское» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское», управляющий Сапрыкин Владимир Александрович;

- по группе до 500 условных голов  звено общества с ограниченной ответственностью «Новогромовское», звеньевой Власюк Владимир Сергеевич.

5. В номинации «Лучшая бригада (звено) по заготовке грубых и сочных кормов и ее руководитель» с вручением дипломов и денежных премий каждому руководителю на сумму 5747 руб.:

- по группе от 5000 га сельскохозяйственных культур бригада обособленного подразделения хозяйства «Сибирь» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское», бригадир Непомнящих Юрий Алексеевич;

- по группе от 1500 до 5000 га сельскохозяйственных культур звено крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого является Лохова Нина Александровна, звеньевой Лохов Петр Анатольевич;

- по группе до 1500 га сельскохозяйственных культур звено крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого является Бедушвиль Валерий Иннатьевич, звеньевой Протасов Александр Владимирович.
 6. В номинации «Лучший комбайнер на уборке зерновых культур» с вручением дипломов и денежных премий каждому победителю на сумму 3448 руб.:

- по группе от 5000 га сельскохозяйственных культур Труфанов Анатолий Владимирович, обособленное подразделение хозяйство «Сибирь» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское»;

- по группе от 1500 до 5000 га сельскохозяйственных культур Долгих Алексей Сергеевич, крестьянское (фермерское) хозяйство, главой которого является Бакаев Павел Николаевич;

- по группе до 1500 га сельскохозяйственных культур Журавлев Сергей Петрович, индивидуальный предприниматель Труфанов Алексей Николаевич.
7. В номинации «Лучший тракторист-машинист на обработке почвы» с вручением дипломов и денежных премий каждому победителю на сумму 3448  руб.:

- по группе от 5000 га сельскохозяйственных культур Котовский Николай Валерьевич, обособленное подразделение хозяйство «Петровское» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское»;

- по группе от 1500 до 5000 га сельскохозяйственных культур Шарыпов  Алексей Николаевич, крестьянское (фермерское) хозяйство, главой которого является Бакаев Павел Николаевич;

- по группе до 1500 га сельскохозяйственных культур Самарин Александр Васильевич, индивидуальный предприниматель Труфанов Алексей Николаевич.

8. В номинации «Лучший водитель» с вручением дипломов и денежных премий каждому победителю на сумму 3448 руб.:

- по группе от 5000 га сельскохозяйственных культур Клебан Иван Иванович, обособленное подразделение хозяйство «Сибирь» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское»;

- по группе от 1500 до 5000 га сельскохозяйственных культур Быргин Василий Викторович крестьянское (фермерское) хозяйство, главой которого является Бакаев Павел Николаевич.

9. В номинации «Лучший оператор машинного доения коров» с вручением диплома и денежной премии победителю на сумму 3448 руб. - Уварова Ирина Александровна, обособленное подразделение хозяйство «Петровское» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское».

10. В номинации «Лучший животновод по обслуживанию коров молочного направления» с вручением диплома и денежной премии победителю на сумму 3448 руб. - Рудых Леонид Иванович, обособленное подразделение хозяйство «Сибирь» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское».

11. В номинации «Лучший животновод по обслуживанию коров мясного направления» с вручением диплома и денежной премии победителю на сумму  3448 руб. - Комаров Владимир Викторович, обособленное подразделение хозяйство «Сибирь» Сельскохозяйственного публичного акционерного общества «Белореченское».

Первый заместитель мэра района                                                   И.А. Тугаринова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации

Администрации Черемховского районного муниципального образования

От25.10.2018 № 611-п
С М Е Т А

расходов на проведение районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса на территории Черемховского районного муниципального образования в 2018 году
	№ п/п
	Наименование
	 Сумма, руб.

	1
	Премия победителям, всего
	106895

	1.1
	в том числе по номинациям:

	Лучшая организация агропромышленного комплекса и (или) предприниматель в отрасли растениеводства и ее руководитель

	от 5000 га
	6897

	от 1500 до 5000 га
	6897

	до 1500 га
	6897

	1.2
	Лучшая организация агропромышленного комплекса и (или) предприниматель в отрасли животноводства и ее руководитель

	от 500 усл. гол.
	6897

	до 500 усл. гол.
	6897

	1.3
	Лучшая молочно-товарная ферма и ее руководитель
	5747

	1.4
	Лучшая бригада (звено) по откорму крупного рогатого скота и ее руководитель

	от 500 усл. гол.
	5747

	до 500 усл. гол.
	5747

	1.5
	Лучшая бригада (звено) по заготовке грубых и сочных кормов и ее руководитель

	от 5000 га
	5747

	от 1500 до 5000 га
	5747

	до 1500 га
	5747

	1.6
	Лучший комбайнер на уборке зерновых культур

	от 5000 га
	3448

	от 1500 до 5000 га
	3448

	до 1500 га
	3448

	1.7
	Лучший тракторист-машинист на обработке почвы

	от 5000 га
	3448

	от 1500 до 5000 га
	3448

	до 1500 га
	3448

	1.8
	Лучший водитель

	от 5000 га
	3448

	от 1500 до 5000 га
	3448

	1.9
	Лучший оператор машинного доения коров
	3448

	1.10
	Лучший животновод по обслуживанию коров молочного направления
	3448

	1.11
	Лучший животновод по обслуживанию коров мясного направления
	3448

	 2
	Приобретение дипломов (22 штуки * 20 руб.)
	440

	3
	Приобретение рамок (22 штуки * 120 руб.)
	2640

	Итого
	109975

Первый заместитель мэра района                                                    И.А.Тугаринова